2011 年５月 25 日

各位

会 社 名  ミニストップ株式会社

 代表者名 取締役社長 阿部 信行

（コード番号 ９９４６ 東証1部）

                                       問合せ先 常務取締役管理本部長 田中 茂

（TEL０４３－２１２－６４７１）

支配株主等に関する事項について

当社の親会社であるイオン株式会社（以下「イオン」という）について、支配株主等に関する事項は、

以下のとおりとなりますので、お知らせ致します。

１．親会社、支配株主（親会社を除く。）又はその他の関係会社の商号等

（2011 年２月 28 日現在）

議決権所有割合（％）
名称 属性

直接所有分 合算対象分 計

発行する株券が上場されてい

る金融商品取引所等

イオン株式会社 親会社 48.3 5.8 54.1
株式会社東京証券取引所

市場第一部

２．親会社等の企業グループにおける上場会社の位置付けその他の上場会社と親会社等の関係

（１）親会社等の企業グループにおける当社の位置付け

当社は、親会社であるイオンを中心としたイオングループに属しており、当社の取締役９名、監

査役４名のうち、２名が親会社等の役員を兼務しております。

なお、親会社等の企業グループにおける当社の位置付けについては特記すべき事項はありません。

（役員の兼務状況）                         （2011 年５月 25 日現在）

役職 氏名 親会社等又はそのグループ企業での役職 就任理由

取締役会長 横尾 博

イオン株式会社専務執行役

戦略的小型店事業最高経営責任者兼

グループ商品・商品改革最高責任者

グループにおける小型店事業

の戦略的な連携と強化のため

監査役 濵﨑洋行
株式会社イオン銀行常勤監査役

マックスバリュ中部株式会社監査役

当社前常勤監査役としての見

地から見解を得られるため

（２）親会社等の企業グループに属することによる事業上の制約、リスク及びメリット、また、上場会

社が親会社等やそのグループ企業との取引関係や人的・資本的関係などの面から受ける経営・事業

活動への影響等について

当社とイオン及びイオングループとは、コスト低減のため共同調達や効率的なサプライチェーン

の構築に取り組み、プライベートブランド商品「トップバリュ」の開発や、メーカーや国内外の産

地との直接取引を拡大し、お客さまにとって価値ある商品の開発と魅力的な価格の実現に努めてお

ります。

当社の経営上の重要事項につきましては、独自の経営判断に基づき遂行しており、重要な問題に

つきましては、イオンとの協議もしく報告を行っております。イオン及びイオングループとは、相

互の自主・独立性を充分に尊重し綿密な連携を保ちながら、持続的な成長、発展、業績の向上に努

めております。

３.支配株主等との取引に関する事項

（2011 年５月 28 日現在）

取引内容 取引金額 科目 期末残高

資金の寄託運用 9,921 百万円 関係会社預け金 3,000 百万円

受取利息 27 百万円 流動資産その他 ―

（注）１.取引金額及び期末残高には、消費税等は含まれておりません。

２.資金の寄託運用の金利は、市場金利を勘案し決定しております。

   ３.資金の寄託運用の取引金額は、期中の平均残高を記載しております。

以 上